sendo certo que, para um tipo de construção como a que foi feita, bem como e

mais recentemente, a construção de um muro limitador de propriedade

erigido, reparação de paredes, chaminés, qualificar para uso da Autora do

sótão, entre outras, nunca será inferior a € 120.000,00 (cem e vinte mil euros),

devendo, portanto, naquele inventário, ter sido inserido uma verba - n.º 3 –

onde constasse ou a edificação de moradia unifamiliar de tipologia T3, com

cerca de 120m2 ao qual atribuem o valor de € 120.000,00 (cem e vinte mil

euros), ou em alternativa, benfeitorias realizadas no prédio urbano melhor

identificado na verba 1, aos quais atribuem o referido valor, o que não foi feito,

dolosa e intencionalmente pelos Réus. 

A Autora sabe que os Réus, em comunhão e conjugação de esforços,